[image: image1.jpg]

 Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2013 №  3-п

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Лабазинский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях осуществления учёта автомобильных дорог общего пользования местного значения  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Лабазинский сельсовет согласно приложениям.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации Шошину О.Ф.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете Лабазинский вестник».

Глава  муниципального  образования                                           В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору, администрации района
Приложение № 1
к постановлению от 29.01.2013 №  3-п

Перечень
дорог МО Лабазинский сельсовет село Лабазы

	№

п/п
	Наименование дороги
	Длина

 дороги, м
	Ширина

дороги, м
	Покрытие

	1.
	 ул. Крупской
	1150
	6
	грунтовая

	2.
	 ул. Молодежная
	300
	6
	грунтовая

	3.
	 ул. Западная
	150
	6
	грунтовая

	4.
	ул. Ленина
	800
	6
	грунтовая

	5.
	 ул. Советская
	200
	6
	грунтовая

	6.
	ул. 8 Марта
	450
	6
	грунтовая

	7.
	 ул. Набережная
	300
	6
	грунтовая

	8.
	 ул. Северный
	200
	6
	грунтовая

	9.
	ул. Заречная
	600
	6
	грунтовая

	10.
	ул. Мостовая
	500
	6
	грунтовая

	11.
	 ул. 1 Мая
	350
	6
	грунтовая

	12.
	ул. Чапаева
	900
	6
	грунтовая

	13.
	 ул. Партизанская
	150
	6
	грунтовая

	14.
	ул. Садовая
	600
	6
	грунтовая

	15.
	ул. Горького
	450
	6
	грунтовая

	16.
	ул. Крупской
	1050
	6
	асфальт

	17.
	 ул. Ленина
	1900
	6
	асфальт

	18.
	 ул. Ларионова
	1450
	6
	асфальт

	19.
	 ул. Советская
	450
	6
	асфальт

	20.
	 ул. Зорина
	1000
	6
	асфальт

	21.
	 ул. Ватутина
	770
	6
	асфальт

	22.
	ул. Мостовая
	200
	6
	асфальт

	23.
	ул. Новая
	1100
	6
	асфальт

	Итого:
	15020

Приложение № 2
к постановлению от 29.01.2013 № 3-п

Перечень
дорог  МО Лабазинский сельсовет село Суриково

	№

п/п
	Наименование дороги
	Длина

 дороги, м
	Ширина

дороги, м
	Покрытие

	1.
	ул. 1 Мая
	1648
	6
	грунтовая

	2.
	ул. Заречная
	756
	6
	грунтовая

	3.
	ул. 8 Марта
	836
	6
	грунтовая

	4.
	 ул. Молодежная
	156
	6
	грунтовая

	5.
	 ул. Народная
	711
	6
	грунтовая

	Итого:
	4107

Приложение № 3
к постановлению от 29.01.2013 № 3-п

Перечень
дорог МО Лабазинский сельсовет село Озерки

	№

п/п
	Наименование дороги
	Длина

 дороги, м
	Ширина

дороги, м
	Покрытие

	1.
	 ул. Мостовая
	700
	6
	грунтовая

	2.
	ул. Центральная
	700
	6
	грунтовая

	3.
	ул. Молодежная
	200
	6
	грунтовая

	4.
	ул.1 Мая
	200
	6
	грунтовая

	Итого:
	1800

Приложение № 4
к постановлению от 29.01.2013 № 3-п

Перечень
дорог МО Лабазинский сельсовет село Савельевка

	№

п/п
	Наименование дороги
	Длина

 дороги, м
	Ширина

дороги, м
	Покрытие

	1.
	 ул.Заречная
	470
	6
	грунтовая

	2.
	ул.  Центральная
	970
	6
	грунтовая

	Итого:
	1440

Приложение № 5
к постановлению от 29.01.2013 № 3-п

Перечень
дорог МО Лабазинский сельсовет село Скворцовка

	№

п/п
	Наименование дороги
	Длина

 дороги, м
	Ширина

дороги, м
	Покрытие

	1.
	 ул.Набережная
	2000
	6
	грунтовая

	2.
	ул.  Советская
	1900
	6
	грунтовая

	3.
	 ул.Молодежная
	200
	6
	грунтовая

	Итого:
	4100

	[image: image2.jpg]

 Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2009 №  1-п

О мерах по недопущению

распространения заболевания

свиней африканской чумой

на территории Лабазинского

сельского поселения

     В соответствии с постановлением администрации Курманаевского района от 26 декабря 2008 года № 164-п «О мерах по недопущению распространения заболевания свиней африканской чумой на территории Курманаевского района» п о с т а н о в л я ю:

     1. Создать комиссию по недопущению распространения инфекции африканской чумы свиней и утвердить в составе  согласно Приложению № 1.

     2. Утвердить план мероприятий по недопущению распространения инфекции на территории Лабазинского сельского поселения согласно Приложению № 2.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования на информационных стендах в организациях и учреждениях поселения.

Глава муниципального

образования                                                                                      В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору, ГУ «Курманаевское райветуправление», ООО «Лабазы»
                                   Приложение № 1

 к постановлению от 17.02.2009 № 01-п

Состав

комиссии по недопущению распространения инфекции африканской чумы свиней

Гражданкин В.А.          – председатель комиссии, глава администрации

Андреева Т.Н.               – заместитель председателя, специалист 1 категории

Члены комиссии:

Долженков А.В.            – ветеринарный врач ООО «Лабазы» (по согласованию)

Панарин А.Н.                – ветеринарный врач Лабазинского ветеринарного

                                           участка (по согласованию)

Пономарев Н.В.            – главный врач амбулатории (по согласованию)

Тупиков Н.В.                – участковый инспектор (по согласованию)
                                  Приложение № 2

к постановлению от 17.02.2009 № 01-п

П Л А Н

мероприятий по недопущению распространения инфекции на территории Лабазинского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1.
	Во всех населенных пунктах поселения проводить разъяснительную работу об опасности болезни, мерах профилактики и ликвидации АЧС.
	Постоянно
	Глава администрации, Панарин А.Н. – ветеринарный врач Лабазинского ветучастка

(по согласованию)

	2.
	Завершить учёт всех домашних животных, птицы по каждому населенному пункту с указанием фамилии, имени, отчества, адреса владельца животных, вида и количества животных и птицы.

	до 01.03.2009
	Андреева Т.Н. – специалист 1 категории администрации МО

	3.
	При необходимости предоставить технические средства для копки траншей: экскаватор, бульдозер, а также транспортные средства для перевозки трупов до мест утилизации: автомобиль-самосвал, погрузчик.
Транспортные средства для перевозки людей: автобус.
	По требованию
	Глава администрации,
Матвеев В.Н. – директор ООО «Лабазы»

(по согласованию)

Сараев В.Ф. – директор школы

(по согласованию)